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14.01.2021
	z.  K. H ka bërë kërkesë për dhënie titulli “ Nderi I Qarkut Berat”, pas vdekjes për z. Q. B Haxhiu. Bashkëlidhur kërkesës ndodhet edhe biografia e z. Qerim Haxhiu dhe bibliografia e tij.
	

29.01.2021
	Bazuar  në  Ligjin Nr. 139/2015 Për Vetëqeverisjen Vendore, Ligjin Nr 112/2013 “Për Dekorata ,Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendor të Nderit në Republikën e Shqipërisë” (Ndryshuar me ligjin Nr,10/2015, datë 19.02.2015),VKM Nr. 861datë 22.12.2014, “ Për miratimin e rregullave të hollësishme për funksionimin e komisioneve këshillimor për dhënien e medaljeve dhe titujve vendor të nderit në Republikën e Shqipërisë” dhe ”Rregulloren e Brendshme të Komisionit Këshillimor të Vlerësimit të Figurave në Këshillin e Qarkut Berat”, Komisioni i Vlerësimit të Figurave të Këshillit të Qarkut Berat i mbledhur në datë 28.01.2021 shqyrtoi dosjen e dërguar nga ana juaj për vlerësimin e  figurës së Z. Qerim Bajram Haxhiu (pas vdekjes) me titullin “Qytetar Nderi ”të Qarkut Berat nisur dhe nga shkresat e protokolluara më datën 14.01.2021,Nr Prot 44.  Komisioni i Vlerësimit të Figurave të Këshillit të Qarkut Berat shprehet:
1. Titulli “Nderi i Qarkut” jepet me synim shpërblimin e akteve të veçanta, merite apo trimërie, çdo personaliteti shqiptar ose të huaj, personave fizikë dhe juridik për veprimtari të shquar në dobi të qarkut përkatës , për veprimtari për mbrojtjen dhe promovimin e interesave, kontributit të veçantë me ndikim të dallueshëm në zhvillimin historik,social,kulturore sportive të tij në rang Qarku .
2. Titulli vendorë i nderit jepet, kryesisht,ose me propozimin e:
a)Komisionit të vlerësimit të figurave
b) Çdo anëtari të Këshillit të Qarkut
c) Institucionet lokale rajonale,nacionale  
ç)Këshillat Bashkiak ,  
d)Kryetari i Qarkut,
dh)Shoqata jo qeveritare.
e)Drejtues të institucioneve publik dhe jo publik
3.  Në aktin e propozimit përcaktohen:
a) Autoriteti propozues dhe baza ligjore për propozimin;
b) Emri, mbiemri dhe prezantimi i personit të propozuar
c) Arsyet, arritjet,kontributi dhe vlera të veçanta,influenca në opinionin publik dhe dobi të Qarkut të hollësishme që çojnë në propozimin
 d) Elementet që vërtetojnë përmbushjen e kritereve përkatëse për dhënien e titullit vendor të nderit,qartësimi i veprimtarisë në rang Qarku i shoqëruar me dokumente.
 dh) Vërtetimi se personi i propozuar nuk është dënuar ndonjëherë për shkelje të rënda të ligjit ose nuk është nën hetim i cili merret nga Gjykata, Prokuroria ose Ministria e Drejtësisë.
e) Në rastin e Titullit “Nderi i Qarkut”,vërtetim se personit të propozuar nuk i është dhënë më parë një dekoratë e njëjtë ose më e lartë se ajo e propozuar
ë)Dorëzimi i dokumentacionit origjinal ose në kopje te noterizuar
f) Pasqyrimi i veprimtarisë me foto origjinale
g) Pasurimi me dokumente ,në rast mungese kërkimi nga Arkivi i Shtetit
	Komisioni i Vlerësimit të Figurave të Këshillit të Qarkut Berat vendosi në shumicë:
“Pamjaftueshmëri  për vlerësimin e  figurës së Z. Qerim Bajram Haxhiu (pas vdekjes)  për titullin “Nderi i Qarkut”në veprimtari,
kontribut të veçantë dhe evidentueshëm,të shquar dhe me reputacion,jehone,njohje,influencë dhe vlerë në rang Qarku për Beratin,Kuçovën ,Urën –Vajgurore Poliçan dhe Skrapar.”

	



Pa 
tarifë
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14.01.2021
	Me vendim të ndërmjetëm dhe mbështetje të nenit 223 të Kodit të Procedurës Civile , Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet kërkon ti vihen në dispozicion të dhëna shkresore nëse shtetësja B. Z. K, ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501 dhe nëse ka përfituar ti vihet gjykatës në dispozicion një kopje e AMTP, pasi është e rëndësishme për vazhdimin e gjykimit. Në korrespondencën e dytë gjykata kërkon të dhëna nëse shtetësja B. Z. K,  banuese në Njësinë administrative Poliçan 022 apo familjarë të saj kanë përfituar tokë bujqësore.








	






26.01.2021
	
Në përgjigje të shkresës suaj me Nr. 48. Prot datë 18.01.21, ju bëjmë kërkesë të na dërgoni adresën e e saktë të znj. B. Z. Kolleshi.
	

Përfunduar 
	

Pa 
Tarifë
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19.01.2021
	

Instituti I Sigurimeve Shoqërore Tiranë kërkon nga ana e institucionit tuaj të konfirmohet zyrtarisht nëse familja e znj. Ymerasi si dhe pjesëtarët e saj sipas certifikatës familjare, kanë përfituar tokë bujqësore sipas Ligjit. 7501.
	



25.01.2021
	

Në përgjigje të shkresës suaj, për konfirmim të marrjes së tokës bujqësore, ju bëjmë me dije se n zbatim të Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, si dhe në zbatim të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010, për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 si dhe bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në Drejtorinë e AMT në Këshillin e Qarkut Berat:
Konfirmojmë se z. I.P. Ymerasi në zbatim të ligjeve të sipër cituara ka përfituar tokë bujqësore.
	


Konfirmohet 
	

Pa 
tarifë
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29.01.2021
	Pranë DVASHK Kuçovë është administruar kërkesa për aplikim e shtetasit G. Gj, me anë të së cilës kërkon të kryej regjistrim të dëshmisë së trashëgimisë ligjore dhe të pajiset me certifikatën e  pronësisë së përfituesit z. M. Gj. Nga verifikimi I kryer rezulton se AMTP në emër të z. M. Gj ka korrigjime të sipërfaqes totale si dhe shtesa në ngastër. Kërkojmë të na vini në dispozicion të gjithë dokumentacionin që administroni në emër të z. M. Gj, fshati Rreth Tapi
	







01.02.2021
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas ligjit Nr. 7501, të  z. M. Gj, në fshatin Rreth Tapi, Njësia administrative Perondi, Bashkia Kuçovë,ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit 7501 dhe ligjit Nr. 10257 dhe shtesave në ligjin Nr. 8752 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121 dhe VKM Nr. 994, bazuar dhe në dokumentet kadastralë që disponojmë në Drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se Z. M. Gj, ka përfituar tokë bujqësore .
Bashkëlidhur po ju dërgohen edhe lista emërore e fshatit Rreth Tapi.
	 konfirmohet



dërgohet edhe lista emërore e fshatit Rreth Tapi
	Pa tarifë
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29.01.2021
	Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë, kërkon nga ana e institucionit tuaj sa është norma për frymë e tokës bujqësore për fshatin Frashër.
	


01.02.2021
	Në zbatim të Ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën “, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në Drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se për fshatin Frashër, Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë, norma e planifikimit për frymë e ndarjes së tokës bujqësore është 3435 m2 .
	

Konfirmohet
	Pa tarifë 
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01.02.2021
	Zyra e Avokatisë Syri është zgjedhur nga shtetësja Z. Xh, e cila është e paditur në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Berat nga shtetasi M. A. Për efekt të paraqitjes si provë në gjykatë kërkojmë nga ana juaj të na jepen informacion ose kopje dokumentesh si ka qenë gjendja kadastrale e pasurisë 74/1 dhe 77/12 në datën 01.08.1991
	




03.02.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për gjendjen kadastrale të pasurisë Nr. 74/1 dhe 77/12, në zbatim të Ligjit Nr. 9109” Për avokatinë’, ligjit Nr. 7501 datë 19.07.1991, ligjit 10257 dhe ligjit Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të administrimit dhe mbrojtjes së Tokës në Qark”, konfirmojmë se pasuria nr. 74- zëri kadastralë ullishte dhe truall, pasuria Nr. 77-zëri kadastralë pemishte. Nga regjistri I ndarjes së tokës Fshati Otllak, Njësia administrative Otllak, Bashkia Berat, z. M. A ka përfituar tokë gjithsej 11103 m2 ;tokë arë 2112 m2, pemishte 3395 m2, vresht 66 m2, ullishte 4330 m2 dhe truall 1200 m2 
	
Konfirmohet 
Bashkëlidhur dërgohet edhe lista me zërat kadastralë.
	

Pa tarifë 
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04.02.2021
	Unë F. M, kërkoj nga ana e institucionit të Këshillit të Qarkut Berat, një vërtetim nga kadastra juaj mbi disponimin ose jo për pasuritë kadastrale të pasurive të fshatit Molisht, Njësia Administrative Sinjë, Berat, ku përfshihen dhe pasuritë e F. M, për periudhën para vitit 1945.
	



10.02.2021
	Në përgjigje të shkresës suaj, për konfirmim të pasurisë para vitit 1945 në Fshatin Molisht, Njësia Administrative Sinjë, Bashkia Berat, ju bëjmë me dije se : Në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se nuk disponojmë të dhëna për pasurinë para vitit 1945.
	
Kthyer përgjigje zyrtare
	  
Pa tarifë
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08.02.2021
	Unë e nënshkruara Marie Shehu, kërkoj të dhëna për personat që kanë marrë tokë në parcelën Nr. 31 me AMTP, në Aviacionin e Moravës
	


12.02.2021
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim pasurie Nr. 31, a ka përfituar njeri tokë në pasurinë e sipërpërmendur ju bëjmë me dije se Në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, nuk ka përfituar asnjë qytetar tokë bujqësore, pasi pasuria e Nr. 31, me sipërfaqe 23000m2 figuron në pronësi të Shoqatës Tregtare Bujqësore Ushtarake.
	
Përgjigje zyrtare 
	
Pa tarifë 
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18.02.2021
	Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Lushnje ka regjistruar procedimin penal Nr. 717me veprën penale “ Shpërdorim detyre”. Për nevoja hetimi të këtij procedimi penal, kërkojmë informacion nëse rezulton që familjet e shtetasve R. Z, F. Z, A. Z, të jenë trajtuar me tokë bujqësore në përdorim ose në pronësi.
	







22.02.2021
	Referuar shkresës suaj me Nr. 1236. Prot, datë 15.02.2021, për shtetasit R. Z, F .Z, A .Z,, nëse kanë përfituar tokë në pronësi ose në përdorim , ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark,konfirmojmë se , për të marrë informacion nëse kanë përfituar tokë në pronësi ose në përdorim, ju lutemi na dërgoni adresën e tyre.
	


Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë
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19.02.2021
	Zyra Vendore Skrapar kërkon konfirmimin e zërit kadastralë për parcelën 162/1 të ndodhur në zk 3739, Fshati Vëndreshë e Madhe sipas fragmentit të hartës kadastrale të cilën e keni të bashkëlidhur relacionit , në zbatim të VKM-së 994 si dhe AMTP-së. 
	





23.02.2021
	Në përgjigje të shkresës suaj, për konfirmim të zërit kadastralë të parcelës Nr. 162/1, në zk 3739, fshati Vëndreshë e Madhe, Njësia Administrative Vëndreshë, Bashkia Skrapar, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se zëri kadastralë i parcelës nr. 162 është tokë vresht (baza), fshati Vëndreshë e Parë.


	



Përgjigje zyrtare
	



Pa tarifë
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22.02.2021
	Zyra Vendore Skrapar kërkon ti dërgohet gjithë dokumentacioni për parcelën 17/38 të ndodhur në zk 1420 Çorovodë sipas fragmentit të hartës kadastrale dhe fotokopje të AMTP-së të cilën e keni bashkëlidhur. Kërkojmë formularin Nr. 6 dhe çdo dokumentacion tjetër që provon që z. K. Xh është pajisur me tokë bujqësore.
	






24.02.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmim të zërit kadastralë të parcelës Nr. 17/38 në zk 1420 dhe formularin Nr. 6 të fshatit Sharovë, Njësia Administrative Qendër, Bashkia Skrapar, ju bëjmë me dije se 
në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se nuk disponojmë të dhëna për zërin kadastralë të parcelës 17/38 në zk1420. z. K. Xh sipas ligjit Nr. 7501, ka përfituar tokë gjithsej 2600 m2 tokë,  arë, 2000 m2  dhe pemëtore 600 m2 , në fshatin Sharovë, Njësia Administrative Qendër, Bashkia Skrapar. Bashkëlidhur po ju niset edhe formulari Nr. 6
	



Përgjigje zyrtare
	



Pa tarifë
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05.03.2021
	Drejtoria Rajonale e Sigurimeve shoqërore Tiranë, kërkon informacion zyrtar për 
T.Beqiraj si dhe si dhe pjesëtarët e familjes së saj, sipas certifikatës familjare të vitit 2010, bashkëlidhur kërkesës, nëse janë trajtuar me tokë bujqësore në bazë të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën” dhe të gjithë ligjet e dhënies së tokës.
	






09.03.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj me Nr. 1693. Prot, datë 01.03.2021, për konfirmimin e marrjes së tokës nga znj. T. Beqiraj ( Ismailaj),
ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark:
Ju lutemi na dërgoni adresën e saktë të znj. T. Beqiraj (Ismailaj) dhe një çertifikatë të trungut familjar të datës 01.08.1991.
	



Përgjigje zyrtare
	



Pa tarifë
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16.03.2021
	Zyra Vendore e ASHK Skrapar kërkon konfirmim zëri kadastralë për parcelën 53, të ndodhur në ZK 2803, Fshati Nishicë, sipas fragmentit të hartës kadastrale të cilën e gjeni bashkëlidhur kërkesës.
	


19.03.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj  Nr. 266. Prot, datë 12.03.2021, për konfirmim të zërit kadastralë të parcelës Nr. 53,  në zk 2803 të z. S  Bregu, në fshatin Nishicë, Njësia Administrative Qendër, Bashkia Skrapar,  ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se parcela Nr. 53 është tokë vresht. Sipërfaqja është 2750 m2 .







	



Përgjigje zyrtare
	



Pa tarifë
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17.03.2021
	Unë avokati Ervin Garuli, për nevoja të një gjykimi civil, për njohjen e pronësisë dhe kompensimin e saj, për efekt plotësimi dokumentacioni të nevojshëm, kërkoj nga DAMT, pranë Këshillit të Qarkut Berat, për pasuritë tokë bujqësore të ndodhura në fshatin Bistrovicë, Urë Vajgurore, që figurojnë me numër pasurie 752 dhe/ ose /752/1: 703/18;703/19; 704/21; 704/30; 704/32, tu përcaktohet zëri kadastralë sipërfaqeve , statusi juridik si dhe faktin nëse janë pjesë e Fondit të Tokës.
	






19.03.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj  Nr. 152. Prot, datë 17.03.2021, për zërat kadastralë , sipërfaqet, statusin juridik dhe nëse është pjesë e Fondit të Tokës bujqësore të pasurive Nr. 752 ose 752/1, ( Nr. 703/18;703/19; 704/21; 704/30; 704/32), në fshatin Bistrovicë, Bashkia Urë Vajgurore, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark,konfirmojmë se:
Pasuritë me Nr. 703/18 – sipërfaqe 9760 m2 arë, Nr 703/19- sipërfaqe 6270 m2  arë, Nr. 701/21 sipërfaqe4320 m2 – arë, Nr. 704/30- sipërfaqe 5000 m2- arë, Nr. 704/32- sipërfaqe 2000 m2, janë prona në dispozicion të Agjencisë së Trajtimit të Pronave Tiranë. Pasuria Nr. 752 – sipërfaqe 368150 m2 është kullotë shtet.
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15.04.2021
	Në DVASHK Kuçovë është administruar kërkesa për aplikim e z. N. Mile , me anë të së cilës kërkon të pajiset me certifikata pronësie për pasuri të përfituara sipas Ligjit 7501, sipas AMTP-së Nr. 92, datë 20.05.1992, fshati Havaleas, Njësia Administrative Kozare. Nga verifikimet e kryera rezulton se AMTP me Nr. 92, në pronësi të Ndreka Jani mile ka korrigjime tek shuma totale e dhënë si dhe shtesë në ngastër, konkretisht në rreshtin e dytë të kësaj AMTP. Kërkojmë kopje të të gjithë dokumentacionit të cilin administroni , në lidhje me të gjitha pasuritë e përfituara nga Ligji Nr. 7501 në emër të N. Mile.
	







21.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 dhe zërat kadastralë të tokës në fshatin Havaleas, Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë, të z. N. Mile, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark,
Konfirmojmë se sipërfaqja e tokës bujqësore e z, N.Mile në fshatin Havaleas, Njësia Administrative Kozare, Bashkia Kuçovë është:   116400 m2 gjithsej,   15300 m2 tokë arë,   200 m2 vresht,   
700 m2 ullishte dhe 400 m2 truall.. Për pasaktësinë në sipërfaqe po ju vendosim në dispozicion kopje nga regjistri i ndarjes së tokës në fshatin Goraj, ku figuron z. N. Mile. Zërat kadastralë  pasuria nr. 5- tokë arë   :  pasuria nr. 332, tokë arë :    pasuria nr. 328-tokë arë:   pasuria nr. 471- tokë arë:  pasuria nr. 461-vresht:   pasuria nr. 516-ullishte  dhe pasuria nr. 526-tokë arë.
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15.04.2021
	DVASHK Kuçovë kërkon kopje të AMTP-së me Nr. 223, datë 25.03.1992, në pronësi të përfaqësuesit të familjes bujqësore z. R. Shkurti, i cili ka përfituar tokë bujqësore nga Ligji 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën bujqësore”, ZK. 1801, fshati Goraj.
	







21.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 dhe zërat kadastralë të tokës në fshatin Goraj, Njësia Administrative Perondi, Bashkia Kuçovë, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark 
Konfirmojmë se sipërfaqja e tokës bujqësore e z. R. Shkurti, në fshatin Goraj, Njësia Administrative Perondi, Bashkia Kuçovë është, -   18100 m2 gjithsej,  -  10700 m2 tokë arë, -  700m2 ullishte dhe 400 m2 truall. Për pasaktësinë në sipërfaqe po ju vendosim në dispozicion kopje nga regjistri i ndarjes së tokës në fshatin Goraj, ku figuron z. R.  Shkurti. Zërat kadastralë : pasuria nr. 276- tokë arë:   pasuria nr. 255- tokë arë.
Për parcelat me emërtime popullore nuk kemi të dhëna.
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19.04.2021
	Pranë DVASHK berat është dërguar nga Bashkia Berat, shkresa për konfirmim të AMTP në pronësi të z. J Haxhistasa, për pasuri të paluajtshme, të ndodhura në zonën kadastrale 8505, Ullishte, Bashkia Berat. Në referencën e regjistrimit të pasurive administrohen dy AMTP, pra konstatohen dy AMTP në pronësi të z. Jani Haxhistasa, me numër rendor me korrigjime dhe të plotësuara me sipërfaqe të ndryshme ( 3000 m2 dhe 10900 m2). Ju lutemi të na vini nëdispozicion dokumentacionin arkivor  të  administruar nga ana e institucionit tuaj lidhur me AMTP në pronësi të 
z. J. Haxhistasa. 

	










21.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505 ullishte, në ZK 8504, Fshati Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, të z. J.Haxhistasa, , ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se sipërfaqja e tokës bujqësore e z. J.Haxhistasa, në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat është : - 10900 m2 gjithsej ullishte. Nuk disponojmë të dhëna të tjera.
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19.04.2021
	Pranë DVASHK Berat është dërguar nga Bashkia Berat, shkresa për konfirmim të AMTP në pronësi të z.B  Haxhisala, për pasuri të paluajtshme, të ndodhura në zonën kadastrale 8505, Ullishte, Bashkia Berat. Këto pasuri janë regjistruar sipas AMTP-së Nr. 21, datë 12.08.1996, e cila nuk përmban elementët e formës dhe përmbajtjes , konkretisht nuk është e njehsuar nga organi shtetëror përkatës i cili ka lëshuar këtë akt. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin arkivor  të  administruar nga ana e institucionit tuaj lidhur me AMTP në pronësi të z. B  Haxhisala, ndodhur në ZK. 8505.

	







21.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505 ullishte, në ZK 8504, Fshati Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, të z. B.Haxhisala, , ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se z. B. Haxhisala figuron në regjistrin e ndarjes së tokës në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat dhe sipërfaqja e tokës bujqësore e z. B. Haxhisala është :  - 10000 m2 gjithsej ullishte. Nuk disponojmë të dhëna të tjera.
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21.04.2021
	Pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore Tiranë janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet e znj. E.  Velçani. Kërkojmë zyrtarisht nëse familja e znj. Velçani si dhe pjesëtarët e saj sipas certifikatës familjare, është trajtuar me tokë bujqësore në bazë të Ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 .
	





23.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj  për konfirmimin e marrjes së tokës nga znj. E. Velçani ,  në fshatin Gjeroven, Njësia Administrative Velabisht, Bashkia Berat ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
 Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se znj. E. Velçani, në fshatin Gjeroven, Njësia Administrative Velabisht, Bashkia Berat ka përfituar tokë bujqësore  gjithsej 20930 m2.
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21.04.2021
	Unë  e nënshkruara A. Lamaj, kërkoj informacion për pronat me numër pasurie 63/33 dhe 63/37 në Zk. 3019, Bashkia Poliçan që janë objekt i 
VKM. 45

	


21.04.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj , konfirmojmë se mbështetur në dokumentacionin që disponohet në arkivin e DAMT, pranë Këshillit të Qarkut Berat, ngastrat me Nr. 63/33 dhe Nr. 63/37, Bashkia Poliçan, Zona Kadastrale 3019, përfshihen në tokat disponibël shtetërore objekt i VKM Nr. 45, datë 29.01.2014.
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07.05.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me kërkesë të datës 23.04.2021, ku është aplikuar regjistrim dëshmi trashëgimore për pasuri të ndodhura në zonën kadastrale 8505 “Ullishte”, Bashkia Berat,të përfituara me AMTP në pronësi të znj. B. Mamushi. Në referencën e regjistrimit të pasurive administrohen dy AMTP të plotësuara me sipërfaqe të ndryshme ( 3000 m2 dhe 10.000 m2) .Na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar nga znj. B.Mamushi dhe zërat kadastralë të përcaktuar në AMTP. Ju lutem na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga institucioni juaj lidhur me ndarjen e tokës sipas Ligjit 7501 për znj. B. Mamushi
	










18.05.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505 Ullishte, në ZK 8504, Bashkia Berat, të znj. B. Mamushi, , ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se znj. B. Mamushi në Zonën Kadastrale 8505, Ullishte, Bashkia Berat, ka dy AMTP me Nr. 129.
Sipërfaqja e tokës është 13000 m2 ullishte.
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10.05.2021
	

Pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore Tiranë janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet e znj. L.Kola. Kërkojmë zyrtarisht nëse familja e znj. Kola  ka përfituar  tokë bujqësore në bazë të Ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 .
	






14.05.2021
	

Në përgjigje të kërkesës suaj  për konfirmimin e marrjes së tokës nga znj. L.Pilo Kola (Nito),  ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
 Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se znj. L. Kola (Nito), në fshatin Zhitom, Njësia Administrative Tërpan, Bashkia Poliçan ka përfituar tokë bujqësore  gjithsej 3100 m2.
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19.05.2021
	Pranë DVASHK  Berat është kryer aplikimi me dokumente pronësie të ndodhura në ZK 8505, Uznovë, Bashkia Berat, të përfituara me AMTP nr. 242, në pronësi të z. S. Veseli. Nga verifikimet e bëra konstatohet se kjo AMTP nuk përmban elementët e formës dhe përmbajtjes , pasi nuk është njehsuar nga organi shtetëror që e ka lëshuar( mungon firma dhe vula). Ju lutem na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ju për AMTP nr. 242, në pronësi të z. 
S.Veseli. Gjithashtu na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë për këtë AMTP.
	








02.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505 fshati Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, të 
z. S.Veseli, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, z. S. Veseli ka përfituar : tokë bujqësore gjithsej 8250 m2/ 2700 m2 tokë arë dhe 5550 m2 pemëtore.
Pasuria me nr. 184 është tokë arë dhe pasuria me nr. 255  është pemëtore.
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20.05.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi për korrigjim emri dhe pajisje me dokumente pronësie të ndodhura në ZK 1805, fshati Goriçan Qendër. Nga verifikim i AMTP në pronësi të administruar nga zyra është pa vulë dhe me korrigjime. Kërkojmë të na dërgoni dokumentacionin arkivor që dispononi për AMTP e lëshuar në pronësi të z. B. Haxhisala ndodhur në ZK 8505, Ullishte Berat. Ju lutem na vini në dispozicion vërtetim për sipërfaqen e përfituar e përfituar, zërat kadastralë të parcelave të përcaktuara në AMTP si dhe dokumentacionin arkivor në pronësi të T.Tafa, ndodhur në ZK 1805, fshati Goriçan Qendër, Berat.
	









02.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505, Ullishte,  fshati Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, të z. Brahim Haxhisala dhe në ZK. 8505, Fshati Goriçan Qendër, Njësia Administrative Kutalli, Bashkia Urë Vajgurore të z. T.Tafa, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, z. B. Haxhisala ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 10000 m2 ullishte dhe në fshatin Goriçan Qendër, Njësia Administrative Kutalli, Bashkia Urë Vajgurore, z.T.Tafa ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 7950 m2, 7650 m2 arë dhe 300 m2 truall.
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24.05.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi për regjistrim dëshmi trashëgimore si dhe për tu pajisur me dokumente pronësie të ndodhura në ZK 8504, Uznovë,Bashkia Berat, për AMTP Nr. 49, në pronësi të I.Yra. Këto pasuri janë regjistruar me AMTP Nr. 49, datë 20.12.1996, ku konstatohet në referencat e regjistrimit në formë fotokopje. Nuk përmban elementët kryesorë, firmë dhe vulë dhe njehsimi nga organi që e ka lëshuar. Kërkojmë të na dërgoni dokumentacionin arkivor që dispononi për AMTP e lëshuar në pronësi të z. I. Yra, ndodhur në ZK 8505, Uznovë, Berat. Ju lutem na vini në dispozicion vërtetim për sipërfaqen e përfituar e përfituar, zërat kadastralë të parcelave të përcaktuara në AMTP si dhe dokumentacionin arkivor në pronësi të z. I. Yra.
	









02.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën”, në ZK 8505, ,  fshati Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, të 
z. I. Yra dhe në ZK. 8505, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, z. I. Yra ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 1470 m2 arë. Pasuria me nr. 147 është tokë arë.
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26.05.2021
	Pranë zyrës sonë përmbarimore BLEK- SHPK, është depozituar kërkesa e palës kreditore së bashku me urdhrin për ekzekutim Nr. 18, datë 08.01.2017, lëshuar nga Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Gjirokastër për Dega Doganore Tre Urat, kundër
E.Dh Kërkojmë të na vini në dispozicion nëse debitori E.Dh ka në pronësi apo në bashkëpronësi me familjarët e tij me banim në Kuçovë , janë trajtuar me tokë bujqësore sipas Ligjit 7501.
	







02.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për Aktin e Marrjes së Tokës në pronësi sipas Ligjit 7501, “ Për Tokën”, nga z. E.Dh, Bashkia Kuçovë, ju bëjmë me dije se në zbatim të Ligjit Nr. 10031, datë 11.02.2008 “ Për organizimin dhe funksionimin e Shërbimit Përmbarimor Gjyqësor Privat”,  të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark,ju lutemi të drejtoheni pranë Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Këshillin e Qarkut Vlorë.
z. E. Dhimojani në datën 01.08.1991, ka qenë banues në Bashkinë Himarë.
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27.05.2021
	Në DVASHK Kuçovë është paraqitur kërkesa e shtetasit Arben Llupa, për kalimin në pronësi të sipërfaqes së sheshit të ndërtimit me Vendimin e KRRT Nr. 25, datë 18.11.2002, për të cilën ka dalë dhe leja e ndërtimit me Nr. 315. Prot, datë 26.12.2002. Nga verifikimi i dokumentacionit të administruar në DVASHK Kuçovë, rezulton se sheshi i ndërtimit është dhënë në pasurinë me Nr. 230/1, të ndodhur në ZK3227 Rreth Tapi, pasuri kjo që rezulton e regjistruar në Vol. 5 fq. 168, është pasuri e llojit zonë nafte me sipërfaqe 12590 m2 në pronësi të shtetit në seksionin D të kartelës është shënimi “ Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa me Nr. Pasurie 230/6, në pronësi të A. Llupo. Kërkojmë të na vini në dispozicion informacion në lidhje me zërin kadastralë të pasurisë 230/1, të ndodhur në ZK3227.
	











02.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërit kadastralë të  pasurisë Nr.230, ndodhur në ZK.3227, në fshatin Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi , Bashkia Kuçovë,  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se pasuria me me nr. 230, është pasuria  bazë dhe rezulton në zërin kadastralë truall.
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31.05.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për pasuri të ndodhura në ZK 8505, ullishte , Bashkia Berat,të përfituara me AMTP nr. 26, datë 25.05.1995, në pronësi të S. Froto. Pasuritë nr. 1052/4; 1035/1; 558/1, janë regjistruar në pronësi të S. Froto, sipas AMTP nr. 26, por nga referencat e regjistrimit u konstatuan se në regjistrin e administruar ajo është në formë fotokopje, mungon firma dhe vulat. Për të vazhduar me aplikimin , ju lutemi na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj në lidhje me AMTP në pronësi të S. Froto. Gjithashtu ju lutemi na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar në pronësi, zërat kadastralë të parcelave të përcaktuara në AMTP në pronësi të S.Froto.    



                                              
	







07.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë , Bashkia Berat, të z. S. Froto  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat z. S.Froto, ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 
128000 m2 ullishte. Nuk disponojmë të dhëna për zërat kadastralë.
	



Përgjigje zyrtare
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31.05.2021
	Në DVASHK Berat është kryer aplikimi me kërkesën Nr. 3991, me shërbimin për pajisje me dokumente pronësie të ndodhura në ZK 2634, fshati Mbreshtan . Nga verifikimi rezulton se në vitin 2000 është depozituar pa shkresë përcjellëse në ish-ZRPP, AMTP me nr ( ska nr), datë 01.03.2000, në emër të H. M me nr pasurie 300/1, me sipërfaqe 2500 m 2 , lloji i pasurisë arë, e cila vjen nga ndarja e pasurisë nr. 300 e llojit kullotë. Ky qytetar është trajtuar me tokë bujqësore me AMTP nr. 36, datë 10.10.1992. Ju lutem na vini në dispozicion vërtetim të sipërfaqes së tokës së përfituar, zërat kadastralë të parcelave si dhe dokumentacionin e administruar nga ju në lidhje me këtë AMTP.
	









07.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 2634, në fshatin Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë , Bashkia Berat, të z. H. Muhameti  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës në fshatin Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, Bashkia Berat, z.H.M, ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 21800 m2;  18800 m2 tokë arë ; 2700 m2 ullishte dhe 300 m2 truall. 
Pasuria me nr. 300 figuron tokë arë, në datën 01.08.1991.
Nuk disponojmë AMTP. 
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31.05.2021
	Në DVASHK Berat është kryer aplikimi me kërkesën shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie në vazhdim të kërkesës shërbim regjistrim dëshmi trashëgimore për pasuritë e ndodhura në ZK 8505, Ullishte, Berat, në pronësi të z. B.M,  Pasuritë nr. 752, 753, 751, regjistruar në emër të z. B.M sipas AMTP nr. 302, nga verifikimet e bëra, në referencën e regjistrimit konstatohet se janë në formë fotokopje, nuk janë njehsuar nga organi shtetëror përkatës që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Kërkojë të na dërgoni dokumentacionin arkivor që dispononi në lidhje me AMTP nr. 302, gjithashtu të na konfirmoni zërat kadastralë të parcelës.
	







07.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë , Bashkia Berat, të z. B.M  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Njësia Administrative Uznovë, Bashkia Berat, z. B.M, bashkë me motrat ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 8000 m2 ullishte.
Nuk disponojmë të dhëna për zërat kadastralë.
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04.06.2021
	Pranë DVASHK Kuçovë është paraqitur kërkesa e shtetasit S.P për pajisje me çertifikatë pronësie të përfituar nëpërmjet AMTP. Nga verifikimet e dokumentacionit të administruar  në DVASHK Kuçovë, rezulton se shtetasi S.P figuron me dy AMTP me nr. 1 dhe nr. 85. Nga verifikimi i dy akteve rezulton se kanë të njëjtën toponime ngastrash, por kanë ndryshime në sipërfaqe takuese. Kërkojmë informacion në lidhje me regjistrimin në Formularin Nr .6 për AMTP nr. 85, informacion në lidhje me normën për fshatin Tapi si dhe çdo akt tjetër të lëshuar nga ish- Komisioni i Tokës, në lidhje me shtetasin S.P për AMTP nr. 1 dhe nr. 85.
	





08.06.2021
	Bazuar në Ligjin 10275 datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 8752 datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës”, konfirmojmë se nga verifikimi i dokumentacionit kadastralë që disponojmë në arkivin tonë , të regjistrit të ndarjes së tokës me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të fshatit Tapi, shtetasi S.P, figuron si përfitues i tokës bujqësore sipas ligjit me dy92), AMTP, me AMTP nr. 1 me sipërfaqe totale 7200 m2 ( 700 m2 Arë dhe 200 m2 Truall), dhe në AMTP me nr. 85 me sipërfaqe totale 6200m2 ( 6000 m2 Arë dhe 200 m2 Truall), si dhe nga verifikimi i dosjes së formularit Nr. 6 të fshatit Tapi , për shtetasin S.P figurojnë dy formularë 6. Zyrtarisht po ju dërgojmë normën për frymë të fshatit Tapi si dhe dy formularët 6 në emër të shtetasit S.P.
	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë

	





32
	







08.06.2021
	Unë i nënshkruari Vesel Hoxha, banues në Kuçovë, paraqes Këshillit të Qarkut Berat kërkesë ankesën time si më poshtë. Jam i ati i pilotit dëshmorë Donald Hoxha, rënë dëshmorë në krye të detyrës më datë 06.04.2016 dhe shpallur Dëshmor i Atdheut nga Komisioni Qendror i Statusit të Dëshmorit të Atdheut. Ky komision ka vendosur edhe shpërblimin mujor në shumën 7000 lekë  rrethit familjar, por deri më sot ky shpërblim nuk është marrë edhe pse është dëshmia e trashëgimisë. Kërkoj nga ana e institucionit tuaj se si mund të më ndihmoni për të marrë këtë shpërblim mujor dhënë nga ky komision.
	







21.06.2021
	Bazuar në kërkesën tuaj “ Kërkesë për bashkëpunim për përfitim shpërblimi Dëshmor i atdheut”, pasi institucioni ynë bashkëpunoi me Institutin e Sigurimeve Shoqërore Berat nëse ju e përfitoni apo jo këtë shpërblim, ju bëjmë me dije se nga ana e Institutit të Sigurime Shoqërore është kthyer përgjigje negative si më poshtë:
Shtetasi Vesel Hoxha nuk është përfitues i shpërblimit mujor nga rrethi familjar i Dëshmorit z. Donald Hoxha, i shpallur “ Dëshmor i Atdheut”, nga Komisioni Qendror i Statusit “Dëshmor i Atdheut”, me vendimin Nr. 706, datë 06.04.2019, pasi sipas Ligjit Nr. 8607, datë 27.04.2000 “Për Statusin Dëshmor i Atdheut”ky shpërblim iu jepet familjarëve të dëshmorit. Sipas certifikatës së përbërjes familjare në çastin e vdekjes së dëshmorit z. Vesel Hoxha nuk bën pjesë.
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09.06.2021
	Pranë DVASHK Kuçovë është paraqitur kërkesa e shtetasit L.M për pajisje me çertifikatë pronësie të përfituar nëpërmjet Ligjit Nr. 7501, në emër të mbajtësit të parë të titullit të pronësisë z. S.M, sipas AMTP Nr357, ZK. 3227, fshati Rreth Tapi. Nga verifikimet e dokumentacionit të administruar  në DVASHK Kuçovë, si dhe mbështetur në certifikatën e përbërjes familjare me datë 01.08.1991, rezultonte z.S.M ka qenë banor rezident në fshatin Baltëz, komuna Dermenas, Qarku Fier. Kërkojmë të na konfirmoni nëse familja bujqësore me përfaqësues z. S.M është trajtuar me tokë bujqësore .
	







15.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 3227, në fshatin Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi,  Bashkia Kuçovë, të z. S.M  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi, Bashkia Kuçovë, z. S.M, nuk figuron në listën e pronarëve të fshatit Rreth Tapi, Njësia administrative Perondi, Bashkia Kuçovë që kanë përfituar tokë sipas ligjit Nr. 7501 “ Për tokën”, datë 19.07.1991.
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10.06.2021
	

Pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore Tiranë janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet e z. XH. Q. Kërkojmë të konfirmohet  zyrtarisht nëse familja e z. Qemali, nga fshati Straficë, Skrapar  është trajtuar me  tokë bujqësore në bazë të Ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 .
	






15.06.2021
	

Në përgjigje të kërkesës suaj  për konfirmimin e marrjes së tokës nga z. Xh. Qemali,  ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
 Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se z. Xh. Qemali, ka përfituar në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”,  tokë bujqësore  gjithsej 9740 m2, - tokë arë 9100 m2, -  pemëtore 640 m2 .
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11.06.2021
	Në DVASHK Kuçovë është administruar kërkesa për aplikim e z. Selman Hysa, me anë të së cilës kërkon të pajiset me çertifikatë pronësie për pasuritë e regjistruara në pronësi të tij të ndodhura në ZK. 1800, fshati Goraj, Njësia Administrative Perondi, të përfituara nga Ligji 7501. Nga shqyrtimi i kryer i dokumentacionit rezulton se në emër të z. S. Hysi është regjistruar AMTP Nr. 279/1, e korrigjuar dhe poshtë këtij numri është shkruar me laps Nr. 302. Kërkojmë nga ana juaj konfirmimin se cili numër i përket kësaj AMTP regjistruar në emër të z. S. Hysi. 
	









15.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të AMTP së pasurisë  bujqësore, të z. S. Hysi, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 1801, në fshatin Goraj, Njësia Administrative Perondi,  Bashkia Kuçovë, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se z. S. Hysi, ndodhur në ZK 1801, në fshatin Goraj, ka përfituar me AMTP nr. 302 –  tokë gjithsej 9600 m2, -     tokë arë 7400 m2, - ullishte 1800 m2, - truall 400 m2

	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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16.06.2021
	Në DVASHK Berat është kryer aplikimi me kërkesën shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie në vazhdim të kërkesës shërbim regjistrim dëshmi trashëgimore për pasuritë e ndodhura në ZK 8505,8501 Ullishte, Berat, në pronësi të z.  SH. Q. Nga verifikimet e bëra, në referencën se në referencën e  regjistrimit konstatohet pasuritë e  janë në formë fotokopje, nuk janë njehsuar nga organi shtetëror përkatës që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Kërkojmë të na dërgoni dokumentacionin arkivor që dispononi në lidhje me AMTP nr. 19, gjithashtu të na konfirmoni zërat kadastralë të parcelave të përcaktuara në këtë AMTP.
	






17.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë dhe  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505,8501 Sektori Ullishte, Bashkia Berat, të z. Sh. Qalliu  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në sektorin Ullishte, Bashkia Berat, z. Sh. Qalliu, sipas AMTP me Nr. 19 ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 24000m2 tokë ullishte.
Nuk disponojmë të dhëna për zërat kadastralë.
	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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17.06.2021
	Unë Bujar Spahiu në cilësinë e Kryetarit të Komunitetit të Myslimanëve të Shqipërisë, kërkoj nga ana juaj të na vini në dispozicion dokumentet ligjore të dosjeve, veçanërisht vendimet, planimetritë dhe procesverbalet e dorëzimit që lidhen me vendimet e KKKP, përmes të cilave subjektit që drejtoj i është njohur dhe kthyer një pjesë e pronave të ndodhura në Qarkun e Beratit. Informacioni i kërkuar është i nevojshëm me qëllim regjistrimin rregullisht të vendimeve të tilla pranë Regjistrit të Pasurive të Paluajtshme. 
	






24.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj kërkesë dokumentacioni zyrtar që lidhet me vendimet e KKKP të Komunitetit Mysliman, ju bëjmë me dije se në zbatim  të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastrale që disponojmë në Drejtorinë e AMT në Qark konfirmojmë se nuk disponojmë dokumente para vitit 2002. 
Ju sugjerojmë ti drejtoheni arkivit vendor Berat znj. Estela Mema.
	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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21.06.2021
	Në zbatim të Ligjit 20/2020 “ për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë”, bazuar në nenin 68, pika 6, për bllokun Nr. 174 pranë ASHK Skrapar është paraqitur për regjistrim sipas dokumenteve tekniko – ligjor z. M. Metani. Kërkojmë të na konfirmoni zërat kadastralë për parcelën 174/1 të ndodhur në zk. 3666, fshati Ujnik / Gjerbes sipas fragmentit të hartës kadastrale.
	






24.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë të parcelës Nr. 174/1, në zk. 3666 të z. M Metani, në fshatin Ujnik, Njësia administrative Gjerbes, Bashkia Skrapar, në zbatim të Ligjit. 111/2018, “Për kadastrën”, të VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, të Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastrale që disponojmë në Drejtorinë e AMT në Qark konfirmojmë se parcela nr. 174/1 është pyll (  baza), sipërfaqja 14.2 ha.

	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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21.06.2021
	Në DVASHK Kuçovë është administruar  kërkesa për  aplikimi  e znj. B. Braho me anë të së cilës  ka kryer regjistrim të dëshmisë së  trashëgimisë  ligjore  si dhe kërkon të pajiset me certifikatë pronësie për pasuritë e regjistruara në pronësi të mbajtësit të parë të titullit të pronësisë z. P. Braho, për  pasuritë e ndodhura në ZK 3227, fshati Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi, Bashkia Kuçovë, të përfituara  sipas ligjit 7501,”Për Tokën”, në bazë të AMTP me nr .67, datë 15.10.1996. Nga shqyrtimi i kryer i dokumentacionit tekniko – ligjor të cilin DVASHK Kuçovë administron, rezulton AMTP-ja me nr .67, datë 15.10.1996 ka shtesë në ngastër në rreshtin e 4 të saj si dhe vlera totale është korrigjuar. Kërkojmë nga ana juaj kopje  të gjithë dokumentacionit të cilin administroni në emër të z. P. Braho.
	











24.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës   bujqësore, ndarë  sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në fshatin Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi,  Bashkia Kuçovë, të z. P. Braho, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se z. P. Braho, në fshatin Rreth Tapi, ka përfituar me AMTP nr. 67 –  tokë gjithsej 10600 m2, -     tokë arë 10000 m2, - pemëtore  600 m2.

	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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25.06.2021
	Në DVASHK Kuçovë është administruar  kërkesa për  aplikimi  e z. G. Hoxha me anë të së cilës kërkon të kryej rivlerësim të pasurisë së paluajtshme për pasuritë e regjistruara në pronësi të tij të ndodhura në ZK. 3227, fshati Rreth Tapi, Njësia administrative Perondi, të përfituara sipas Ligjit 7501” Për Tokën”, në bazë të AMTP me nr. 106, datë 15.10.1996. Nga shqyrtimi i dokumenteve tekniko – ligjor të cilin DVASHK Kuçovë administron rezulton se AMTP me të dhënat e sipërcituar ka korrigjime në vlerën totale të saj si dhe shtesë në ngastër konkretisht në rreshtin e dytë. Për sa më sipër kërkojmë konfirmimin e AMTP me nr. 106 si dhe kopje të gjithë dokumentacionit që dispononi për këto pasuri.
	










29.06.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të sipërfaqes së tokës   bujqësore, ndarë  sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, zk. 3227, në fshatin Rreth Tapi, Njësia Administrative Perondi,  Bashkia Kuçovë, të z. T. Hoxha, ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se z. T. Hoxha , në fshatin Rreth Tapi, ka përfituar me AMTP nr. 106 –  tokë gjithsej 14000 m2, -     tokë arë 14000 m2.

	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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25.06.2021
	Në DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim AVO në vazhdim të kërkesës  së aplikuar për regjistrim dëshmi trashëgimore si dhe për tu pajisur me dokumente pronësie për pasuritë e ndodhura në Zk 8504, Uznovë ,Berat,në emër të z. B Dodoveci . Pasuritë e regjistruara sipas AMTP nr. 624, nga verifikimet në referencën e regjistrimit të administruar nga DVASHK Berat, rezulton se nuk përmban elementët e formës dhe përmbajtjes, nuk është e njehsuar me origjinalin si dhe mungon firma dhe vula. Kërkojmë të na dërgoni dokumentacionin arkivor që dispononi në lidhje me AMTP e lëshuar në emër të z. B. Dodoveci 
	









02.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë dhe  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505,8501 fshati Uznovë, Bashkia Berat, të z. B. Dodoveci  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. B. Dodoveci, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 8910 m2 tokë ullishte.
Të dhëna për zërat kadastralë – parcela n. 224 tokë arë, - parcela nr. 225 tokë arë.
	





Përgjigje zyrtare
	





Pa tarifë
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29.06.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për pasuritë në Zk.8504, Uznovë, Bashkia Berat, të përfituara  me AMTP nr.1101, datë 20.02.1996, në pronësi të z.Isuf Bega, Nga verifikimet u konstatua se në referencën e regjistrimit të administruar nga DVASHK Berat, AMTP nr1101, nuk përmban elementët e formës dhe përmabjtjes pasi nuk është e njehsuar me origjinalin, mungon firma dhe vula. Kërkojmë të na vini në dispozicion dokumentacionin arkivor të administruar nga institucioni juaj për ndarjen e tokës sipas ligjit 7501, në lidhje me AMTP nr1101në pronësi të z. I . Bega. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar në pronësi, zërat kadastralë të parcelave.
	








06.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë dhe  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505,8501 fshati Uznovë, Bashkia Berat, të z. I. Bega  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. I. Bega, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 2170 m2 tokë arë
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela nr.172 tokë arë, - Nuk disponojmë AMTP.

	





Përgjigje zyrtare
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07.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për pasuritë në Zk. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, të përfituara  me AMTP nr. 1050,  në pronësi të z. S. Bega, Pasuritë Nr. 151/22; 194/371; 172/2; 322/1, janë regjistruar sipas AMTP nr. 5713, datë 20.11.1996 por në  referencën e regjistrimit të administruar nga DVASHK Berat, rezulton në formë fotokopje, , mungon firma dhe vula. Kërkojmë të na vini në dispozicion dokumentacionin arkivor të administruar nga institucioni juaj për ndarjen e tokës sipas ligjit 7501, në lidhje me AMTP nr. 1050 në pronësi të z. S . Bega. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar në pronësi, zërat kadastralë të parcelave.
	






14.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë dhe  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, fshati Uznovë, Bashkia Berat, të z. S. Bega  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. S. Bega, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 16872 m2- -  tokë arë 2580 m2, - pemëtore 14000 m2, - truall 292 m2
Për zërat kadastralë ju lutem na dërgoni AMTP.
	





Përgjigje zyrtare
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13.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 1033, në pronësi të A. Asllani. Pasuritë 225/21;326/49; janë regjistruar sipas AMTP nr. 1033, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 1033 në pronësi të A. Asllani. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	










22.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. A. Asllanaj  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. A. Asllanaj, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 2450 m2- -  tokë arë 720 m2, - pemëtore 1580 m2, - truall 150 m2
Të dhëna për  zërat kadastralë – parcela nr. 224 tokë arë, - parcela nr. 255 pemëtore.
	





Përgjigje zyrtare
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15.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 660, në pronësi të G. Ago dhe Y. Sopiku. Pasuritë 235/20; 235/31; 235/73; 241/3 janë regjistruar sipas AMTP nr. 660, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 660 në pronësi të G. Ago. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	











22.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. G. Ago  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. G. Ago, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 16921 m2- -  tokë arë 10258 m2, - pemëtore 6463 m2, - truall 200 m2 .
Në regjistrin e ndarjes së tokës, në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. Y.Sopiku ka përfituar gjithsej 4700 m2- -  tokë arë 1470 m2, - pemëtore 3030 m2, - truall 200 m2 .
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 235/73 tokë arë (baza), - parcela 235/31 tokë arë (Baza), - parcela 235/20 tokë arë (baza),- parcela 179/35 tokë arë, - parcela nr. 241/4 pemishte (baza), - parcela nr. 241/3 pemishte (baza). 
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15.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 250, në pronësi të S. Sopiku. Pasuritë 194/39; 330/278; janë regjistruar sipas AMTP nr. 250, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 250 në pronësi të S. Sopiku. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	











22.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. S. Sopiku  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. S. Sopiku, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 3750 m2- -  tokë arë 1220 m2, - pemëtore 2530 m2.
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 194 tokë arë - parcela 330 pemëtore.
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16.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 322, në pronësi të D. Vrapi. Pasuritë 265/85; 168/36; janë regjistruar sipas AMTP nr. 322, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 322 në pronësi të D. Vrapi Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	











22.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. D. Vrapi  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. D. Vrapi, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 6000 m2- -  tokë arë 1960 m2, - pemëtore 4040 m2.
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 168 tokë arë - parcela 295 pemëtore.
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21.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 544, në pronësi të Xh. Bejko. Pasuritë 298/53; 167/14; janë regjistruar sipas AMTP nr. 544, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 544 në pronësi të Xh. Bejko. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	











22.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. Xh. Bejko  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. Xh. Vrapi, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 1500 m2- -  tokë arë 490 m2, - pemëtore 1010 m2.
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 167/1 tokë arë   - parcela 298 pemëtore.
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22.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim për tu pajisur me dokumente pronësie për ZK. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, sipas AMTP nr. 17, në pronësi të D. Zylali. Pasuritë 131/22; 330/264; janë regjistruar sipas AMTP nr. 17, por nga konstatimet e kryera rezulton se nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 17 në pronësi të znj. D. Bejko. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP. 
	











26.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të znj. D. Zylali  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, znj. D. Zylali, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 8470 m2- -  tokë arë 1470 m2, - pemëtore 7000 m2.
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 131/1 tokë arë   - parcela 330 pemëtore.
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26.07.2021
	Pranë DVASHK Berat është kryer aplikimi me shërbim regjistrim dëshmi trashëgimore për trashëgimlënësin K. Krasi, për tu pajisur me dokumente pronësie në zk. 8504, Uznovë, Bashkia Berat, të përfituar sipas AMTP nr. 479, në pronësi të K. Krasi. Nga verifikimi në referencën e regjistrimit të kësaj AMTP u konstatua se ajo nuk është e njehsuar me origjinalin  nga organi shtetëror që e ka lëshuar dhe mungon firma dhe vula. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e administruar nga ana juaj lidhur me AMTP nr. 479 në pronësi të z. K. Krasi. Gjithashtu të na konfirmoni sipërfaqen e tokës bujqësore të përfituar, zërat kadastralë të pasurive dhe parcelat e përcaktuar në këtë AMTP.  
	








30.07.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të zërave kadastralë dhe  sipërfaqes së tokës bujqësore, sipas Ligjit 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, në ZK. 8505, të z. K. Krasi  ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës bujqësore në fshatin Uznovë, Bashkia Berat, z. K. Krasi, sipas AMTP ka përfituar tokë bujqësore gjithsej 3400 m2- -  tokë arë 980 m2, - pemëtore 2020 m2, - truall 400 m2 
Të dhënat për zërat kadastralë – parcela 207 tokë arë   - parcela 189/15 truall ( bazë ).
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04.08.2021
	Në DVASHK Kuçovë është administruar  kërkesa për  aplikimi  e z. A. Troka me anë të së cilës kërkon të pajiset me Çertifikatë Pronësie për pasuritë e regjistruara në pronësi të tij të ndodhur në ZK. 3561, fshati Tapi, Njësia administrative Perondi, të përfituara  sipas Ligjit 7501” Për Tokën”.Nga shqyrtimi i dokumenteve tekniko – ligjor të cilin DVASHK Kuçovë administron rezulton se AMTP me Nr. 61, datë 22.02.1992 e cila ka ndërhyrje në ngastër, konkretisht në rreshtin e dytë dhe të tretë  si dhe në vlerën totale të saj të korrigjuar. Për sa më sipër kërkojmë konfirmimin e AMTP me nr. 61 si dhe kopje të gjithë dokumentacionit që dispononi për këto pasuri.
	








12.08.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për konfirmim të  zërave kadastralë dhe sipërfaqes së tokës   bujqësore,  z. A. Troka, me AMTP nr. 61, ndodhur në ZK. 3561, në fshatin Tapi, Njësia Administrative Perondi, Bashkia Kuçovë ju bëjmë me dije se, në zbatim të Ligjit Nr. 33/2012, datë 21.03.2012,” Për regjistrimin e pasurive të paluajtshme”, të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011,” Për ushtrimin e funksioneve nga DAMT”, VKM Nr. 994, datë 09.12.2015, “ Për procedurat e regjistrimit të AMTP”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, konfirmojmë se z. A. Troka , në fshatin Rreth Tapi, ka përfituar me AMTP nr. 61 –  tokë gjithsej 10200 m2, -     tokë arë 10000 m2, truall 200 m2 , Zërat Kadastralë – pasuria nr1298 është tokë arë + truall, pasuria nr. 1301 është tokë arë, pasuria nr. 1324 është tokë arë.
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20.08.2021
	Pranë drejtorisë sonë  janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet e znj. M. T. Kërkojmë të konfirmohet  zyrtarisht nëse familja e znj. Toska , është trajtuar me  tokë bujqësore në bazë të Ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 .
	


03.09.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj  për konfirmimin e marrjes së tokës nga znj. M. Toska,  ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin
 Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se familja bujqësore e M. Toska Berat, nuk ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit nr. 7501 datë 19.07.1991.
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01.09.2021
	Mbështetur në dokumentet e paraqitura nga OKDA Tiranë, pranë Organizatës së Veteranëve të LANÇ-it Kuçovë, për ata që kanë marrë pjesë në Lëvizjen e në Luftën Nacional Çlirimtare e që janë pushtuar nga pushtuesit e forcat e tjera balliste, të cilët nuk njihen si dëshmorë të atdheut, kemi marrë masa për përgatitjen e materialeve e dokumenteve për Spiro Miti Leshin.. Organizata e Veteranëve të LANÇ dhe Organizata e Familjeve të Dëshmorëve, Dega Kuçovë, shprehim besimin se Këshilli i Qarkut Berat do të marrë në konsideratë propozimin tonë për të shpallur Dëshmor i Atdheut Spiro Miti Leshin.
	






09.09.2021
	Pranë institucionit të Këshillit të Qarkut është depozituar kërkesa e Organizatës së Dëshmorëve të Atdheut dhe e Veteranëve të LANÇ-it me lëndën: Propozim për të shpallur “ Dëshmor i Atdheut “, z. Spiro Miti Leshin ( pas vdekjes). Bazuar në ligjin Nr. 109/2018
“ Për  Statusin e Dëshmorit të Atdheut”, kreu II, neni 5, kriteret për shpalljen ose njohjen e statusit “ Dëshmor i Atdheut”, neni 8, dhe neni 9, Udhëzimit Nr. 1803, datë 10.06.2002, Kreu I,pika b, kriteret dhe dokumentet për ata që kërkojnë të shpallen “ Dëshmor i atdheut”, pas shqyrtimit të dokumentacionit të depozituar nga ana juaj, ju informojmë se kërkesa juaj nuk është e plotë, konform kërkesave të kërkuara në ligj dhe udhëzim. Në referim të sa më sipër lutemi për  plotësimin e dokumentacionit nga ana juaj. Bashkëlidhur po ju dërgojmë udhëzimin përkatës Nr. 1803, datë 10.06.2002, kreu I, pika b mbi kriteret dhe dokumentet që duhen për shpalljen “ Dëshmor i Atdheut”
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21.09.2021
	Unë i nënshkruari F. D. Jahupi, lindur në Lapardha 1, Berat , kërkoj informacion mbi sasinë e tokës që disponojmë në bazë të Ligjit Nr. 7501 “ Për Tokën” për personat F .D. Jahupi dhe 
D .S. Jahupi.
	




23.09.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmim të sipërfaqes së tokës ndarë sipas Ligjit Nr. 7501, “ Për Tokën”, datë 19.07.1991, 
z. F. Jahupi, D. Jahupi në fshatin Lapardha 1, Njësia Administrative Otllak, Bashkia Berat , ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se
 z. F.Jahupi dhe z.D. Jahupi rezultojnë të regjistruar në listën emërore të fermerëve të fshatit Lapardha 1, të cilët kanë përfituar tokë bujqësore me Ligjin Nr. 7501. Por këta dy persona nuk kanë të regjistruar sipërfaqen e tokës së përfituar.
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27.09.2021
	Unë i nënshkruari F. Kanaçi, kërkoj nga DAMT pranë Këshillit të Qarkut Berat, të dhëna sa sipërfaqe toke kam përfituar në fshatin Dushnik.
	

07.10.2021
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmimin e marrjes së tokës nga znj. H. Bogace, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se Nuk figuron në regjistrin e përfituesve të tokës me Ligjin Nr. 7501 në fshatin Dushnik.
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08.10.2021
	Pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë, janë paraqitur për pension pleqërie dokumentet  e 
z. F. Faik.Tare. Nga ana juaj kërkojmë të kryeni verifikimet dhe të na konfirmoni nëse familja e F. Tare ka tokë në pronësi apo në përdorim duke na përcaktuar ligjin me të cilin e kanë përfituar dhe datën e marrjes së saj.
	






15.10.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmimin e marrjes së tokës nga 
z. F. Faik Tare, fshati Cerenishtë, Njësia Administrative Qendër, Bashkia Skrapar, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se  z. F. Tare ka përfituar gjithsej 3900 m2 .

	


Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë
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12.10.2021
	Unë i nënshkruari H. Hoxha banor në fshatin Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, kërkoj të di sipërfaqen e tokës që kam përfituar në bazë të ligjit 7501, pasi jam i pajisur me AMTP Nr. 172 me sipërfaqe 23430 m2.
	






15.10.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmimin e marrjes së tokës nga 
z. H. Hoxha , fshati Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, Bashkia Berat, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se nuk figuroni në Regjistrin e përfituesve të tokës me Ligjin Nr. 7501, në fshatin Mbreshtan.

	


Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë
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13.10.2021
	Unë i nënshkruari P. Myftari banor në fshatin Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, kërkoj të di sipërfaqen e tokës që kam përfituar në bazë të ligjit 7501, pasi jam i pajisur me AMTP Nr. 174  me sipërfaqe 16300 m2.
	






15.10.2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmimin e marrjes së tokës nga 
z. P. Myftari , fshati Mbreshtan, Njësia Administrative Sinjë, Bashkia Berat, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit Nr. 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën”, të ligjit Nr. 10257, datë 25.03.2010 “ Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin Nr. 8752, datë 26.03.2001 “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”, VKM Nr. 121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në  drejtorinë e AMT në Qark, ju konfirmojmë se nuk figuroni në Regjistrin e përfituesve të tokës me Ligjin Nr. 7501, në fshatin Mbreshtan.

	


Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë







